29 公東観コ誘第 1340 号

平成 29 年 11 月 2 日

業界関係者の皆様

公益財団法人  東京観光財団

コンベンション事 業 部 長  戸 田  加 寿 子

BestCities Global Forum 2017 (ベストシティーズ グローバル・フォーラム 2017) における

国際学協会本部との情報交換会のご案内

 拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当財団の事業につきましては、格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、下記のとおり BestCities Global Forum 2017 (ベストシティーズ グローバル・フォーラム 2017) 開催にあ

たり、会期中にフォーラム参加者である国際学協会本部の代表者と、業界の皆様のネットワーキングを兼ねた

情報交換会を執り行います。

 ご多用の中とは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．日 時 ： 平成 29年 12月 7日（木） 12：00～13：30 （受付開始 11：30）

２．会 場 ： ホテル椿山荘東京 タワー棟 11階 『マーガレット』

東京都文京区関口 2−10−8

３．内 容 ： BestCities Global Forum （ベストシティーズ・グローバルフォーラム）参加者

との情報交換会、及び商談会

※国際学協会から 20名超の会議都市決定のキーパーソンを招聘する予定です。

         ※使用言語は英語です（通訳はおりません）。

４．定 員 ： １０社 （1社 2名まで。会場の都合上、先着順とさせていただきますが、場合によりご参加される

企業、団体様を調整させていただく可能性がございます。）

５．参加費 ： 無料（会場までの交通費はご負担願います）

６．参加登録： 別紙１「BestCities情報交換会 申込書」にて 11月 17日（金）までに

下記にメールにてご連絡をお願い致します。

         連絡先 E-mail：藤田 fujita@tcvb.or.jp ／ 野本 nomoto@tcvb.or.jp

７．その他 ： 当日情報交換会会場では、各社の商談テーブルを設けます。

         それに伴い、貴社の簡易紹介札を出しますので、お申込み時には別紙 1にて、英語表記の「社名

/団体名・部署名」「お役職・お名前」及び「業務分類（旅行業、PCO等）」並びに、「100ワード程

度の事業紹介をご提出ください。

また、貴社のパンフレット等の配布が可能ですので、ご希望の場合には情報交換会が始まる

12:00より前にお集まりいただき、ご準備下さい。事前配送をご希望の場合には別途ご相談くださ

い。

※本情報交換会及び商談会は英語で実施します。当日は通訳等はおりませんのでご注意ください。

※本情報交換会及び商談会では、会員間の交流活性化の為、当日参加者名簿を配布します。

名簿へは社名/団体名のほか部署名・お役職・お名前を記載させていただく予定ですが差し支えあ

る場合にはご連絡をお願い致します。個人情報開示に関して予めご了承下さい。

※本ご案内は賛助会員として、もしくは財団の窓口ご担当としてご登録頂いた方（1社 1名）に差し上げ

ております。貴社内にて必要に応じ、ご共有をお願い致します。

８．事務局 ： 〒162-0801  東京都新宿区山吹町 346番地 6  日新ビル 6階

（公財）東京観光財団 コンベンション事業部

TEL: 03-5579-2684  FAX: 03-5579-2685

担当： 藤田 fujita@tcvb.or.jp /野本 nomoto@tcvb.or.jp

＜ホテル椿山荘東京＞ アクセスのご案内

☆東京メトロ（有楽町線）  「江戸川橋駅」下車、1a 番出口より徒歩 10 分

☆JR線    「目白駅」下車、バス 10 分、タクシー7 分

★交通案内詳細はこちら https://hotel-chinzanso-tokyo.jp/access/

ホテル椿山荘東京のホームページ  https://hotel-chinzanso-tokyo.jp/

会場（タワー棟 11F マーガレット）の詳細 https://hotel-chinzanso-tokyo.jp/about/pdf/hct.pdf

駐車場が限られておりますため、お車でお越しをご希望の方は事前に事務局までお知らせください。

* BestCities Global Alliance （ベストシティーズ・グローバル・アライアンス） とは

世界的に国際会議等の開催で有名かつ実力のある都市のコンベンション推進機関によるアライアンスで、東京

は 2014 年（平成 26 年）4 月から加盟しています。

BestCities（ベストシティーズ）では、年 1 回、将来の顧客となりうる国際会議主催者を招待し、会議、商談会、ネ

ットワーキング、視察を含む 3 日間のフォーラムを開催しており、2017 年は東京がホスト都市となっています。

設立年：2000 年（平成 12 年）

加盟都市：12 都市（ベルリン、ボゴタ、ケープタウン、コペンハーゲン、ドバイ、エディンバラ、ヒューストン、

マドリッド、メルボルン、シンガポール、東京、バンクーバー）

mailto:nomoto@tcvb.or.jp